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DESHMI E TRASHEGIMISE LIGJORE
NOTERE : ALBANA MAHMUTI ( KARADAKU)

Sot, me daten 23. 11. 2018 (Dymije e Tetembedhjete ), ne Zyren e Noterise
Tirane, me seli ne Rrugen “George W. Bush”, Godina nr. 21, Zyra nr. 1, perpara meje
Noteres Albana Mahmuti (Karadaku) u paraqit personalisht :

KERKUESE : Zj. Mirmisa CAUSHOLLL atesia Emin, amesia Ismete,
lindur ne Peqin me 04.04. 1947 dhe banuese ne Tirane, Rruga “Sulejman Delvina”,

Njesia Bashkiake nr. 5, e paisur me Leter Njoftimin Biometrik me nr. personal
E754040580.

OBJEKTI : Leshimi i Deshmise se Trashegimise ligjore per trashegimlenesin
Fatos CAUSHOLLI, atesia Gjyl , amesia Hava, lindur ne Shkoder me 12. 11.
1940 dhe banues ne Tirane.

BAZA LIGJORE : NENI 348 361 I KODIT CIVIL.

Zonja Mirmisa Causholli , ka paragitur kerkesen prane Zyres time te Noterise
si dhe dokumentacionin e nevojshem per ¢eljen e Deshmise se Trashegimise Ligjore
te bashkeshortit te saj ., te te ndjerit Fatos CAUSHOLLI, atesia Gjyl . amesia
Hava, lindur ne Shkoder me 12. 11. 1940 dhe banues ne Tirane.

Ne baze te Nenit 388, paragrafi i pare , kerkuesja legjitimohet te kerkoje
celien e deshmise se trashegimise ligjore te bashkeshortit te saj. te te ndjerit Fatos
Gjyl Causholli.

Sipas certifikates se vdekjes leshuar me daten 30. 03. 2018 nga Zyra e
Gjendjes Civile e Njesise Bashkiake nr. 5 Tirane, rezulton se me daten  26. 03.
2018, ne Tirane ka vdekur shtetasi Fatos Gjyl Causholli.

Sipas Nenit 318 te Kodit Civil “trashegimia ¢elet ne kohen kur vdes
trashegimlenesi dhe ne vendin ku ka pasur banimin e tij te fundit. Ajo rregullohet
sipas ligjit te kohes kur eshte ¢elur™.

Ne baze te Nenit 317 te Kodit Civil, trashegimia me ligj zbatohet kur
trashegimlenesi nuk ka lene testament.

Nga verifikimi i bere sipas ligjit ne fuqi., trashegimlenesi  nuk ka lene
testament. Per kete aresye, ne baze te Nenit 317 te Kodit Civil, per te percaktuar
rrethin e trashegimtareve ligjore te te ndjeres dhe pjeset e tyre takuese nga pasuria e
lene ne trashegim, do te zbatohen rregullat e trashegimise ligjore.

Gjithashtu nuk rezulton ge i ndjeri te kete pasur martese tjeter, femije jashte
martese, te biresuar ose persona te tjere ne ngarkim, persona qe te jene bere te padenje
per te trasheguar apo te jene perjashtuar nga trashegimia.



Ne baze te Nenit 361 te Kodit Civil ne radhe te pare thirren ne trashegim
bashkeshortja dhe femijet .

Sa me siper nga gertifikatat e paragitura nga kerkuesja , rezulton se te vetmit
trashegimtare ligjore te radhes se pare te te ndjerit Fatos Gjyl Causholli, duke ju
referuar Ligjit ne fugi jane bashkeshortja dhe dy femijet e tij .

PER KETE ARESYE , NE BAZE TE NENIT 348 E VIJUES TE K.CIVIL

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.
Leshimin e Deshmise e Trashegimise Ligjore per trashegimlenesin Fatos
Gjyl Causholli, duke caktuar si trashegimtare ligjore te saj te radhes se pare:

1. Mirmisa Emin CAUSHOLLI - Bashkeshortja , lindur ne Peqin me
04. 04. 1947 dhe banuese ne Tirane, Rruga “Sulejman Delvina”, Njesia
Bashkiake nr. 5, e paisur me Leter Njoftimin Biometrik me nr. personal
E754040580.

2. Aitena Fatos Causholli — E bija, lindur ne Tirane me 28. 01. 1973
dhe banuese ne Gjermani, shtetase gjermane.

3. Nadir Fatos Causholli - I Biri, lindur ne Tirane me 14.02. 1978
dhe banues ne Tirane, me nr. personal H80214054U.

Te cilet trashegojne nga 1/3 pjese seicili te te gjithe pasurise se luajteshme
dhe te paluajteshme te te ndjerit Fatos Gjyl Causholli kudo ku ajo ndodhet. Ne te
njejtin raport trashegimtaret marrin persiper edhe te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin
nga kjo trashegimi.

Sa me siper hartohet dhe nenshkruhet prej meje Noteres Albana Mahmuti
(Karadaku) akti per leshimin e deshmise se trashegimise ligjore te trashegimlenesit
Fatos Gjyl Causholli.

)
NOTERE
Albana MAHMUTI ( KARADAKU)



